



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

№ _____

г. Ступино

О внесении изменений в устав
городского округа Ступино
Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения устава городского округа Ступино Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в устав городского округа Ступино Московской области следующие изменения:

1.1. В статье 15 «Местный референдум»:

1.1.1. В части 5 слова «избирательную комиссию городского округа Ступино Московской области» заменить словами «территориальную избирательную комиссию города Ступино».

1.1.2. В части 7 слова «Избирательная комиссия городского округа Ступино Московской области» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия города Ступино».

1.1.3. В части 8 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «территориальную избирательную комиссию города Ступино».

1.1.4. В абзаце первом части 9 слова «избирательная комиссия городского округа Ступино Московской области» заменить словами «территориальная избирательная комиссия города Ступино».

1.1.5. В части 10 слова «избирательная комиссия городского округа Ступино Московской области» заменить словами «территориальная избирательная комиссия города Ступино».

1.1.6. В части 11 слова «избирательной комиссии городского округа Ступино Московской области» заменить словами «территориальной избирательной комиссии города Ступино».

1.1.7. В абзаце втором части 13 слова «избирательной комиссией городского округа Ступино Московской области» заменить словами «территориальной избирательной комиссией города Ступино».

1.2. В части 3 статьи 16 «Муниципальные выборы» слова «избирательной комиссией городского округа Ступино» заменить словами «территориальной избирательной комиссией города Ступино».

1.3. В абзаце первом части 5 статьи 28 «Деятельность Совета депутатов городского округа Ступино Московской области» слова «избирательной комиссии городского округа Ступино Московской области (территориальная избирательная комиссия города Ступино)» заменить словами «территориальной избирательной комиссии города Ступино».

1.4. В части 4 статьи 30 «Депутат Совета депутатов городского округа Ступино Московской области»:

1.4.1. В подпунктах «а», «б» пункта 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования, » исключить.

1.5. В части 11 статьи 32 «Глава городского округа Ступино Московской области»:

1.5.1. В подпунктах «а», «б» пункта 2 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования, » исключить.

1.6. Главу V «Муниципальные органы городского округа Ступино Московской области» признать утратившей силу.

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.

